
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА
м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

Тридцять сьомої (позачергової) сесії восьмого скликання

№  Д - і О

Про затвердження положення 
про присвоєння звання 
«Почесний громадянин 
Коростишівської міської 
територіальної громади» 
загиблим військовослужбовцям 
ПОСМЕРТНО

Керуючись ст. 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», з метою вшанування пам’яті осіб, які загинули (померли) захищаючи 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України в російсько- 
українській війні, брали безпосередню участь у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної 
агресії щодо України, проявили особисту мужність та героїзм, самовіддане 
служіння українському народові, сесія Коростишівської міської ради

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин 
Коростишівської міської територіальної громади» загиблим 
військовослужбовцям ПОСМЕРТНО (додаток 1).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на міського голову.

Міський голова Іван КОХАЙ



Додаток 1 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення тридцять сьомої сесії 
Коростишівської міської ради 
восьмого скликання

ПОЛОЖЕННЯ
про присвоєння звання «Почесний громадянин Коростишівської міської 

територіальної громади» загиблим військовослужбовцям
ПОСМЕРТНО



П О Л О Ж Е Н Н Я
про присвоєння звання «Почесний громадянин Коростишівської міської 

територіальної громади» загиблим військовослужбовцям ПОСМЕРТНО

Звання «Почесний громадянин Коростишівської міської територіальної 
громади» ПОСМЕРТНО присвоюється військовослужбовцям, які загинули 
(померли) захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України в російсько-українській війні, брали безпосередню участь у здійсненні 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування 
збройної агресії щодо України.

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
1.1. ПОСМЕРТНО звання «Почесний громадянин Коростишівської міської 

територіальної громади» присвоюється загиблим військовослужбовцям, 
які проживали в громаді, із занесенням до «Книги пошани 
Коростишівської міської територіальної громади (ПОСМЕРТНО)», з 
врученням членам сім’ї загиблого (померлого) відповідного посвідчення та 
нагрудного знаку «Почесний громадянин Коростишівської міської 
територіальної громади» ПОСМЕРТНО.

1.2. Церемонія вручення відзнак Почесного громадянина Коростишівської 
міської територіальної громади ПОСМЕРТНО членам сімей загиблих 
(померлих) військовослужбовців відбувається протягом року під час 
відзначення пам’ятних та визначних дат.

1.3. Загиблим (померлим) військовослужбовцям Коростишівської громади, 
яким присвоюється почесне звання «Почесний громадянин 
Коростишівської міської територіальної громади» ПОСМЕРТНО, про що 
членам сім’ї загиблого (померлого) вручається відповідне посвідчення та 
нагрудний знак.

1.4. Посвідчення «Почесний громадянин Коростишівської міської 
територіальної громади» ПОСМЕРТНО, нагрудний знак «Почесний 
громадянин Коростишівської міської територіальної громади» 
ПОСМЕРТНО вручається міським головою або секретарем міської ради.

II. ПРАВА ТА СОЦІАЛЬНІ ПІЛЬГИ ОСІБ, 
удостоєних звання «Почесний громадянин Коростишівської 

міської територіальної громади» ПОСМЕРТНО
2.1. Члени сімей загиблих (померлих) військовослужбовців Коростишівської

громади, яким вручено посвідчення «Почесний громадянин
Коростишівської міської територіальної громади» ПОСМЕРТНО, мають 
право на 50% - компенсацію за користування житлом та комунальними 
послугами в межах норм споживання, встановлених відповідно до 
постанови КМУ від 06.08.2014 р. № 409 «Про встановлення державних 
соціальних стандартів» (зі змінами та доповненнями) та Порядку надання 
додаткових соціальних гарантій на оплату житлово -  комунальних послуг 
окремим категоріям населення, затвердженого рішенням сесії 8 
скликання № 584 від 15.11.2022 р. (зі змінами та доповненнями).

2.2. Члени сімей загиблих (померлих) військовослужбовців Коростишівської 
громади запрошуються до участі у заходах, присвячених державним та 
міським святам, інших урочистостях та заходах, які проводяться в місті 
чи на території Коростишівської громади.



2.3. Члени сімей загиблих (померлих) військовослужбовців Коростишівської 
громади, мають право першочергового прийому міським головою, 
секретарем міської ради, керівниками та посадовими особами виконавчих 
органів Коростишівської міської ради, підприємств, установ та 
організацій, підпорядкованих Коростишівській міській раді.

111. ПОРЯДОК присвоєння звання 
«Почесний громадянин Коростишівської міської територіальної 

громади» загиблим військовослужбовцям ПОСМЕРТНО
3.1. Для присвоєння звання «Почесний громадянин Коростишівської міської 

територіальної громади» ПОСМЕРТНО, до міської ради подаються 
наступні документи:
- клопотання довільної форми щодо присвоєння звання «Почесний 
громадянин Коростишівської міської територіальної громади»;
- згоду на збір та обробку персональних даних відповідно до вимог до 
Закону України «Про захист персональних даних»;
- копія паспорта заявника (1, 2, 11 ст.), у випадку подання паспорта у 
вигляді ID -  картки додається копія довідки про реєстрацію місця 
проживання або копія витягу з реєстру територіальної громади;
- копію ідентифікаційного номеру (крім осіб, які через свої релігійні 
переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків та повідомили про це відповідний орган 
державної податкової служби і мають відмітку в паспорті);
- копія посвідчення члена сім’ї військовослужбовця, який загинув (помер) 
під час проходження військової служби;
- копії документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтва про 
одруження, свідоцтва про народження).
Клопотання про присвоєння звання без подання зазначених документів не 
розглядаються.

3.2. Клопотання направляється на опрацювання до управління соціального 
захисту та охорони здоров’я Коростишівської міської ради, відділу 
культури та туризму Коростишівської міської ради, які протягом трьох 
робочих днів опрацьовують доданий пакет документів та у разі 
відсутності зауважень за погодженням з 1 відділом Житомирського 
районного територіального центру комплектування та соціальної 
підтримки (за згодою) готує на підпис міському голові проект 
розпорядження про присвоєння звання «Почесний громадянин 
Коростишівської міської територіальної громади» ПОСМЕРТНО.

3.3. Після підписання відповідного розпорядження міським головою, відділом 
культури та туризму Коростишівської міської ради робиться запис до 
«Книги пошани Коростишівської міської територіальної громади 
(ПОСМЕРТНО)».

3.4. У разі виникнення спірних питань по виконанню цього Порядку 
присвоєння звання «Почесний громадянин Коростишівської міської 
територіальної громади» ПОСМЕРТНО загиблим (померлим) 
розглядатиметься на сесії міської ради.



IV. Опис нагрудного знаку
«Почесний громадянин Коростишівської міської територіальної громади»

ПОСМЕРТНО
4.1. Нагрудний знак «Почесний громадянин Коростишівської міської 

територіальної громади» ПОСМЕРТНО виготовлений зі сріблястого 
металу. Розмір по осях 60 х 56 мм. Знак має форму восьмипроменевої 
зірки. Конституція знаку виконується шляхом штамповки. На лицьовому 
боці знаку в центральній частині знаходиться круг білого кольору 
(емаль). У верхній частині кругу напис « ПОЧЕСНИЙ ГРОМАДЯНИН 
Коростишівської ОТГ», у нижній частині зображено лавровий вінок. У 
центральній частині кругу розміщено герб міста Коростишева (емалі 
червоного та чорного кольорів), над гербом напис «ПІБ загиблого 
військовослужбовця».

V. Заключні положення
5.1. Облік і реєстрація громадян, яким присвоєно звання «Почесний 

громадянин Коростишівської міської територіальної громади» 
(ПОСМЕРТНО), занесення до «Книги пошани Коростишівської міської 
територіальної громади» ПОСМЕРТНО покладено на від діл культури та 
туризму Коростишівської міської ради.

5.2. У випадку втрати (псування) пам’ятного знаку чи посвідчення дублікат не 
видається.

Міський голова Іван КОХАН


